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 Wsparcie Wielkopolski dla nauczania języka polskiego w Hesji
W dniu 7 stycznia 2013 r. Tomasz Bugajski, Członek Zarządu Województwa Wielkopolskiego, spotkał się
w siedzibie Urzędu Marszałkowskiego w Poznaniu z przedstawicielami polsko-niemieckich stowarzyszeń
polonijnych działających na terenie Kraju Związkowego Hesji, którzy w imieniu grupy roboczej  Heskiego
Ministerstwa Edukacji realizują projekt opracowania podręcznika metodycznego dla heskich nauczycieli
języka polskiego.

 

Tematem spotkania było przedstawienie sytuacji nauczania języka polskiego w Kraju Związkowym Hesja
oraz zmian jakie w tym zakresie wprowadzane są systematycznie od niemal 10 lat. Zaniepokojenie
niektórych środowisk polonijnych w Hesji budzi fakt, iż z nauczania języka polskiego jako języka obcego
nie mogą korzystać osoby polskiego pochodzenia, które zamieszkują w Hesji przez okres powyżej 2 lat.

 

Tomasz Bugajski podziękował uczestnikom projektu za codzienny wkład i wysiłek na rzecz zachowania i
urozmaicenia oferty nauczania języka polskiego w szkołach heskich. Zapewnił, że zwróci się z prośbą do
przedstawicieli Rządu Hesji o ponowną analizę istniejących przepisów. Miałaby ona na celu znalezienie
rozwiązania kompromisowego uwzględniającego poszanowanie konstytucyjnego prawa Rządu Hesji do
swobodnego kształtowania polityki edukacyjnej, zapisy Traktatu między Rzeczpospolitą Polską a
Republiką Federalną Niemiec o dobrym sąsiedztwie i przyjaznej współpracy z 17.06.1991 oraz potrzebę
partnerskiej współpracy międzyregionalnej w duchu europejskiej integracji.

 

Na zakończenie spotkania Tomasz Bugajski przekazał gościom z Hesji informację na temat nauczania
języka niemieckiego na terenie Województwa Wielkopolskiego, z których jednoznacznie wynika, że język
ten jest chętnie wybierany przez uczniów na wszystkich szczeblach nauczania a jego nauka wspierana
jest przez organy założycielskie i prowadzące poszczególne instytucje edukacyjne.

 

Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie
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